15<sup>to</sup>  
Item es gasta que se diere para dar cada un  
de los diez y los veinte, comensant a pagar egualmente  
primer de mayo primer viniente, y así va.

Item es gasta que se diere para donar los com  
tes del primer any de la sua Procura por tot  
Mes de mayo de lo any venidero 1725, y del Segon

per dit Mes de Jany de lo any donats 1726; i acabat  
 mitx any despres, & haver donats los dits Comptes  
 podrà dita M<sup>te</sup> R<sup>ta</sup> Comm<sup>ta</sup> obligar dit Carró a la  
 paga de lo que forta paga romandre alienat en  
 aquell; i que dita M<sup>te</sup> R<sup>ta</sup> Comm<sup>ta</sup> atendra al  
 dit Carró en Cas que altres Procuradors antecedents  
 de quiesca aquella, com axí lo espera lo atendra

17<sup>me</sup>

Item es galdé, que en cas dit <sup>17<sup>me</sup></sup> intra tempus  
 & dar sos Comptes tinguis a l'annua excoicions cosas  
 per anar en la orde, quga dit Carró deca regarse  
 & las paridas & los Subjeptos, contra qui haura ins-  
 tat aquella, pagantse los gastos & las excoicions.

18<sup>me</sup>

Item es galdé, que en cas suusos, que intra tempus  
 & pagar las referidas Mesadas a los dits Eclesiasticos  
 faltas per moré, ó extrinseca de la dita, per algun contra-  
 temps, desde el dia, que faltaria, fins a dos Mesos  
 passats, no quga dit Carró, ni sos forcaus eper molestats  
 en pagar Mesada, sino que passats aquell, entran  
 son Procurador, ó Hereu a pagar la Mesada el  
 primer Mes de Vacancia, y axí cada tres consecutivam.  
 y esto per tenir temps de elegir persona qui quga  
 pendre a son Carró dita Incumbencia. Et  
 pro his quascumque Execuciones infrandum est. Et  
 pro his quascumque Execuciones infrandum est. Et cum salario  
 expreso in dillis Capitulis est. Et cum facultate

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAUBA

Substituendi unum, vel plures Procuratores ad hunc  
 tum est. Et ad exigendum Consualia Oppidorum Ba-  
 lonis, Ilcoris, Mercatalli, Castri S. Agathe, et novato  
 Promittentes habere ratum est. Sub ob honorem dno  
 Communitatis est. Et his qui Ego videlicet Augustinus Carnis  
 Notarius. In actis est accepto omni dicitur Procuratorum  
 in mei favorem firmate, per dictam Communitatem  
 nitatem, et promitto facere, et complere omnia, et  
 singula contenta in illa iuxta seriem, et theoriam  
 Capitulorum in eorum contentorum. Pro quibus est  
 ob bona est. Et his etiam priores Michael Robello  
 et Exemot, Didacus Lambert, Johannes de Lavari  
 et Joannes Cayman, et Baruelo Sator dicitur, et  
 Labius, In actis est. Nos institimus fidei jutores, et  
 signatas obligatos pro dicto Carvino Notario, vna cum  
 illo, et sine illo, vna cum morte prioris, et  
 insolidum. Pro quibus est ob bona est. Remitto  
 nepos novorum Constitutionum dividentiarum est  
 Et Epistola Divi Adriani est. Et Legi, et francher  
 est, omnibusque alijs legibus est. Et fiat large est  
 Altum Curia est.

Septes est, in quorum patria firmavit dicitur  
 In actis est, accepit dicitur Carnis Notarius, et  
 jutores firmavit, prior Didacus Lambert  
 fuere. Rons de d. Marcus, Oliver, Presbyter,  
 Stephanus Buones Sator, et Antonius Sator.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Sicut Civitate habet, et Ego Antonius Dragones Notari<sup>9</sup>  
qui et? <sup>324</sup> Testes est? in quorum praesentia firmavit dictus  
Hambro fidei iuror sub die 31. ditorum sunt Patronus  
Andreas Sans, et Josephus Leon dicit, Civitatis regilla  
Insula Minoricarum habet, et Ego Antonius  
Dragones Notari<sup>9</sup> qui et?

Die xxx. Mensis Augusti Anno  
a Nativitate Domini M<sup>o</sup> DC<sup>o</sup> LXXIII<sup>o</sup>  
in Dei nomine etc? Nos D<sup>o</sup> Gabriel Payeras et Lau-  
rentius Vidat Presbyteri Beneficiarii in Parochiali  
Ecclesia Civitatis Minoricarum Insulae, uti Christentey  
Rom<sup>o</sup> h<sup>o</sup> Communitatis h<sup>o</sup> Presbyterorum dictae  
Parochialis, habentes plenam potestatem a dicta Rom<sup>o</sup>  
Communitate peragenda in praesentibus, Virtute Dece-  
minationis sumpta, sub die Currentium Pratis etc?  
omnibus illis modis modo, via et forma, quibus  
de iure possumus, et valeamus, facimus, constituimus,  
creamus, et solemniter ordinamus Procuratorem  
dictae Rom<sup>o</sup> Communitatis eundem Civitatis  
Heredis Bonorum, et Hereditatis Mess<sup>o</sup> Joannis Gu-  
gustini Penovart, et Michaelis Dragones Notarij  
Verum certum etc? Ita tamen etc? In Distum  
ARXU COMTAT DE  
TORRE-SAURA Anno Notarium dictae Civitatis ha-  
bitatorem primum etc? Et videlicet dictae Rom<sup>o</sup>  
Communitatis, et eius nomine peragenda, exigenda

recipiendum, reuocandum, et habendum, habuisse ope,  
et recepisse confitendum omnes, et quascumque pecu-  
nie, quantitates debendas pro annis 1223, et 1224 de  
ratione cons. quam dicitur a quibusdam Domini Divo-  
sitatibus, Communitatibus, &c. et de receptis, realibus,  
et recuperatis, Hocham, seu Hochay, fines quopum  
et diffinitiones firmandum est, cum palos, et condi-  
tionibus contentis in Capitulis infra scriptis, que sunt  
tenoris sequentis. — Primo es parte que  
dicitur <sup>1223</sup> se obliga en cobrar tot los cens de dita  
don Herotaty por los pensiones de 1223 y 1224, sumas  
quales y deutes tocantes a dita <sup>1223</sup> Ant. Comm. en  
dita rems. Los qualz cens, y deutes se ly donaron en  
lo reuador por los Rtes. Abis Pontes de dita <sup>1223</sup>  
Ant. Comm. o a otra persona en don nom, las qualz  
partidas de cens, y deutes ha de executar dicitur <sup>1223</sup> foy  
a relacio de non sunt bona; por cobranca de las que  
se ly donasa archo de 1223 por Mura de Nevada, salvo  
que de aquellas partidas, que faren relacio de non sunt  
bona, no tomara Nevada, y son se y pagaran los diezmos  
y; Advertint que de las Cobranças de las Poblaciones  
de Soterrucada y Sanavally, se ly donasa por cada  
any vint reales Castellanos, y por la de la Marialba  
vint dous anys de cada any. — Item es parte que  
cada dia ha de pagon dicitur <sup>1223</sup> o, <sup>1223</sup> por las Muevas  
y Matinas de que es tenuta tanta por los Rtes. Pontes

y per suffragis de dits Senors Penonada; y Aragones  
 Item es galle que sempre que es fahen alguns  
 adops a ditas Pofseffions de Sonehoncada, Cana-  
 vally, y Banjabera, o se offerencia alguns gartos  
 per ditas Hereditats, los debe pagar dit Procurador  
 deparacantá Pofseffion dits dntes Hereditats; las qualz  
 se ly faran bonay en la Dacio de los Comptes. Item  
 es galle que dit <sup>Procurador</sup> Pro- no tindra obligacio de  
 donar Comptes de ditas Hereditats en la conformitat  
 y ab lo mateix temps se ly ha concedit per la Com-  
 munitat en la Procura, que eny dia fnt se ly fa  
 firmada y de pagar lo que restara alcantat, legada,  
 y publicada que sia la dita Sentencia. Item es  
 galle que dit <sup>Procurador</sup> no tindra llevada de aquelles  
 de que llura, sette sous, y en dinor com, que ha de llevar  
 lo d. D<sup>o</sup> Senors Quart de dita M<sup>o</sup> dnt Communitat  
 per caritat de quatre Offis a totas horas, las qualz  
 rebia de quindenni per la Cavalleria de Bini-  
 Comas, y Sonehoncada; los qualz Suffragis, o  
 Offis a totas horas pagara dit <sup>Procurador</sup> el mateix dia  
 que es contaran, deparacantá Pofseffion los dntes Heri-  
 tants; de pro hy quascumque Executiones Instan-  
 dum etc. Ha subhas tanquam quascumque proprie-  
 tate etc. Scilum etc. Et ad hinc Layce cum  
 etc. etc. cum gabe Jurandi de Calumnia etc.  
 et cum Salario expreso in Supradictis Capitulis etc.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

et cum facultate substituendi unam vel plures  
 Procuratores ad iudicium tantum etc. Et ad exigendis  
 Conz oppidorum Mahonis, Jileoris, Mlercatali, et  
 castri Sancta, Paatha, et non alij; Promitto la-  
 bere ratum etc. Sed obli bonorum dicitur etc.  
 Communitati; Et his qui Cap dicitur Augustinus Caris  
 Notarius Dicitur etc. excepto omni dicitur Proxima  
 tione in mei favorem firmata; per dicitam to-  
 ram Communitatem; et promitto facere, et con-  
 dere omnia et singula contenta in illa iura  
 Seriem, et thenorem Capitularum in ipsa contoro-  
 torum Pro quibus etc. obli bona etc. Et sic etiam  
 Inter Nos Michael de Pospillo et Agnos, Proamus  
 Lambies de Pospillaris et Caragot; et de quibus de  
 marij, et Barcelo Super dicitur Civitella habent  
 Dicitur etc. Nos Institutionis fidei iudicis, et Bin-  
 cipalis obligatos pro dicitur Augustino Caris Nos  
 una cum illo, et sine illo, Vita cum morte, privi-  
 cipaliter, et in solidum Pro quibus etc. obli bona  
 Rend. Benedictus novarum Constitutionum divi-  
 tendarum etc. Et Epistola Divi Adriani etc. Et  
 omnibus alij legibus etc. sicut Longe etc. Et cum  
 Civitella etc.